

# 10. klasse for alle

## Også for dig med særlige behov!

### Velkommen til Ringsted 10. klassecenter

Vi kan tilbyde et roligt, trygt og hyggeligt ungemiljø, hvor fokus er at blive klar til næste skridt i livet – fagligt, socialt og personligt.

I Ringsted 10. klassecenter har du, som elev med særlige behov, mulighed for at gå i skole i et ungefællesskab, hvor du kan tage din 10. klasse med støtte.

Målgruppen for dette er elever, der vurderes at kunne tage en ordinær ungdomsuddannelse med specialpædagogisk støtte (SPS-støtte) efter 10.klasse.

Du vil være en del af det almene 10. klassecenter, hvor din personlige støtte vil bestå af ugentlige samtaler med din kontaktlærer. Din kontaktlærer vil fungere som mentor og vil kunne bruges til at hjælpe med f.eks. at strukturere din skoleuge, være med til at hjælpe dig med at aflæse din klassekammerater og få dig godt socialt med i klassefællesskabet eller at få lagt en særlig skoleplan for dig.

Din kontaktlærer vil også være med ved brobygning og praktik, så du kan få succesoplevelser på dette område også.

I timerne vil du opleve, at der vil være 2 voksne i mange timer, sådan at der er mulighed for at få tæt faglig sparring og støtte samt mulighed for at kunne holdele.

Du skal visiteres til vores tilbud, og der skal som udgangspunkt være udarbejdet en PPV, der understøtter behovet for specialpædagogiske behov.

Vi har flere spændende retninger, hvor du kan specialisere dig inden for det, der

interessere dig mest. Samtidig bliver du klædt på til at træffe beslutning om, hvilken ungdomsuddannelse der er noget for dig. Ringsted 10.klassecenter har et tæt samarbejde med STX, HF, HXH og HTX. En del af undervisningen vil foregå på ungdomsuddannelserne, hvor du, sammen med dine klassekammerater, vil blive en del af miljøet og dagligdagen i kortere perioder.

I Ringsted 10. klassecenter bliver alle elever undervist i dansk, matematik og engelsk. Du skal også vælge min. 2 valgfag. Valgfagene udbydes i samarbejde med ungdomsuddannelserne. Du skal også vælge en linje. Du kan læse mere om linjerne på bagsiden.

Når du starter hos os, vil der i de første 14 dage være et introprogram, hvor du kommer til at lære lærere og nye kammerater at kende. Der vil også være en introtur med overnatning.

Vi har en skolerejse, der er tilrettelagt som en del af årshjulet. Skolerejserne kan have forskellige destinationer i Europa.



## Særligt til dig

Du skal vælge imellem vores tre linjer, der alle giver dig mulighed for en mere spændende og lærerig 10. klasse.

### Sport og Sundhed

Sport og Sundhed er en rigtig god chance for dig, der gerne vil lære mere om sport, sundhed og om hvordan du kan have det sjovt samtidig med, at du passer godt på dig selv. Uanset om du drømmer om at blive træner, kostekspert, arkitekt eller bare gerne vil blive sundere og have det sjovt, så er dette linjefag noget for dig. Tilmeld dig Sport og Sundhed nu og kom med på et sjovt og lærerigt eventyr!

### Kend-dig-selv

Kend-dig-selv-linjen er for dig, der har brug for at lære dig selv bedre at kende. Her vil vi arbejde med at klæde dig på som menneske, både med målet om at vælge ungdomsuddannelse, men i lige så høj grad på et personligt plan.

Vi vil have fokus på selv billeder og selvopfattelser, styrker og udfordringer, grænser, tillid, identitet, fremtidsdrømme og meget mere. Hvis du gerne vil arbejde med troen på dig selv, gerne vil lære dine styrker at kende og finde ind til, hvem du er – alt dette sammen med ligesindede, så skal du vælge Kend-dig-selv.

### Science

Velkommen til 10. klasse Science! Vores science-linje er en spændende rejse ind i verden af naturvidenskab og eksperimenter. Her vil du udforske grundlæggende principper inden for fysik, kemi, biologi og meget mere. Gennem praktiske laboratorieøvelser og teoretisk undervisning vil du udvikle dine analytiske færdigheder og forståelse af naturlovene. Vores mål er at inspirere din nysgerrighed og forberede dig til videre studier inden for naturvidenskab. Velkommen til en verden af opdagelser!